



# OBLUBIENIEC

Nr 53/2021 26.12.2021

## Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

### **Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie! Święty Kościele we Wręczycy!**

„Miłosierny Ojczy, Ty nas pokrzepiłeś Najświętszym Sakramentem, spraw, abyśmy wiernie naśladowali przykład Świętej Rodziny i po trudach doczesnego życia cieszyli się razem z Nią życiem wiecznym.”

(Modlitwa po Komunii na dziś)

Św. Józef i Najświętsza Maryja tak wychowywali Syna, że dla Niego najważniejsza była relacja z Bogiem Ojcem. Oby i w naszych rodzinach wzrastali święci, czyli kochający Boga ze wszystkich sił, a małżonkowie służyli sobie nawzajem z miłości do Jezusa. Tatusio- wie i Mamusie, módlcie się i czcicie siebie nawzajem! ks. Robert Grohs, Proboszcz



### **Papież Franciszek na Twitterze:**

„Wyrażam moją bliskość z ludnością Filipin, dotkniętą silnym tajfunem, który spowodował wiele ofiar śmiertelnych i zniszczył wiele domów. Niech Santo Niño – Święte Dzieciątko przyniesie pocieszenie i nadzieję najbardziej dotkniętym rodzinom.” (19.12) „Tajemnica Bożego Narodzenia jest tajemnicą Boga, który przychodzi na świat drogą pokory.” „Oto lekcja Bożego Narodzenia: pokora jest wielkim punktem wyjścia wiary, życia duchowego, świętości. Oby Pan udzielił nam tego daru.” „Pozwólmmy ewangelizować się pokorze Bożego Narodzenia, żłóbka, ubóstwa oraz sposobowi, w jaki Syn Boży przyszedł na świat. Pozwólmmy ewangelizować się pokorze Dzieciątka Jezus.” (23.12) „Siostró, bracie, jeśli, tak jak w Betlejem, ogarnia cię ciemność nocy, jeśli rany, które nosisz, krzyczą: „nic nie znaczysz!”, tej nocy Bóg odpowiada i mówi do ciebie: „Kocham cię takiego, jakim jesteś. Stałem się mały dla ciebie. Zaufaj mi i otwórz mi swoje serce.” (24.12) „Oto o co warto prosić Jezusa w Boże Narodzenie: o łaskę maleńkości. *Panie, naucz nas kochać maleńkość. Pomóż nam zrozumieć, że jest to droga do prawdziwej wielkości.*” „Słowo stało się ciałem, aby wejść z nami w dialog. Bóg nie chce uprawiać monologu, ale dialog. Przychodząc na świat, w Osobie Słowa wcielonego, Bóg ukazał nam drogę spotkania i dialogu.” „Podczas gdy rozbrzmiewa orędzie o narodzinach Zbawiciela, źródle prawdziwego pokoju, widzimy nadal tak wiele konfliktów, kryzysów i sprzeczności. W ten dzień świąteczny błagajmy Boga, aby wzbudził w sercach wszystkich pragnienie pojednania i braterstwa.” (25.12)

## **Święta myśl od świętych:**

„Nazywamy więc miłością nie to uczucie, które polega na cielesnej tylko i prędko się ulatniającej skłonności, na słowach tylko pieściwych, lecz to, które opiera się na wewnętrznej skłonności dusz i okazuje się czynem, gdyż próbą miłości jest czyn”.  
(Papież Pius XI)

## **OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE**

1. Dziś, w Niedzielę Świętej Rodziny: Jezusa, Maryi i Józefa, która jest dla nas wzorem życia, prosimy Ojca, abyśmy „złączeni wzajemną miłością naśladowali w naszych rodzinach Jej cnoty i doszli do wiecznej radości w domu” Boga.
2. Wszystkim małżonkom, a szczególnie tegorocznym jubilatam, gratulujemy pięknego świadectwa codziennej miłości do siebie nawzajem i wspólnej do dzieci.
3. Przypominamy, że jutro o 18:00 odbędzie się kolejne spotkanie Parafialnej Rady Duszpasterskiej. Dziękujemy za zgłoszone do jej członków propozycje i oczekiwania dotyczące przebiegu procesu synodalnego w naszej parafii.
4. W poniedziałek przypada święto Świętego Jana, Apostoła i Ewangelisty, a we wtorek wspomnienie Świętych Młodzianków, męczenników.
5. Od czwartkowego wieczoru do sobotniego popołudnia odbywać się będą, jak co roku, w Domu św. Józefa i w kościele, rekolekcje nazywane się: Noworoczna Oaza Modlitwy (całodzienne z posiłkami, rekreacją i spotkaniami nad słowem Bożym; można zgłaszać się do uczestnictwa w nich do wtorku).
6. W sobotę (1. stycznia) przypada święto nakazane (z obowiązkiem uczestnictwa we Mszy św.), a mianowicie uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi.
7. Zachęcamy, by od tego dnia (od niedzieli, 1.01) rozpocząć odprawianie 33-dniowych Rekolekcji „Rodzina33” z odnowieniem przyrzeczeń małżeńskich, w których udział polega na odczytywaniu codziennie kolejnych tekstów lub oglądanie około 15 minutowych filmów ze strony [rodzina33.pl](http://rodzina33.pl).
8. Dziękujemy tym, którzy przygotowali i wykonali świąteczną dekorację kościoła, a szczególnie przedszkolakom za siano do żłóbka dla Pana Jezusa, młodzieży za pomoc w strojeniu choinek i jeszcze raz ofiarodawcom za choinki.
9. W świątecznej „Niedzieli” z dodatkami (w cenie za 10 zł) polecamy ciekawe artykuły, między innymi o tym, czym żyli ludzie na ziemi w chwili, gdy przychodził Mesjasz, a także o tym, co dla nas oznacza Wcielenie i o tajemnicy Betlejem. Warto też poznać informacje o konkursie z nagrodami, wśród których jest koszulka z podpisami piłkarzy reprezentacji Polski.
10. W „Oblubieńcu” znajdziemy obowiązkową naukę dla każdego katolika: drugą część Adhortacji Apostolskiej św. Jana Pawła II o zadaniach rodziny w świecie współczesnym *Familiaris consortio*, w której św. Jan Paweł II przedstawia zamysł Boga Ojca względem małżeństwa i rodziny. Warto przyjrzeć się na nowo tej wizji przy okazji dzisiejszego święta Świętej Rodziny i porozmawiać o niej.
11. Natomiast we wczorajszym, świątecznym, „Oblubieńcu” znajduje się plan tegorocznej Kolędy (wizyty duszpasterskiej). Jeśli komukolwiek nie odpowiada wyznaczony termin, prosimy o kontakt w celu ustalenia dogodnego czasu spotkania. Na stole w naszych domach przygotowujemy biały lub jasny obrus, krzyż, świece, Pismo święte oraz wodę święconą lub przygotowaną do poświęcenia.



## **Druga część Adhortacji Apostolskiej św. Jana Pawła II o zadaniach rodziny w świecie współczesnym *Familiaris consortio***

### **Człowiek obrazem Boga-Miłości**

11. Bóg stworzył człowieka na swój obraz i podobieństwo; powołując go do istnienia z miłości, powołał go jednocześnie do miłości.

*Bóg jest miłością* (1 J 4, 8) i w samym sobie przeżywa tajemnicę osobowej komunii miłości. Stwarzając człowieka na swój obraz i nieustannie podtrzymując go w istnieniu, Bóg wpisuje w człowieczeństwo mężczyzny i kobiety powołanie, a więc zdolność i odpowiedzialność za miłość i wspólnotę. Miłość jest zatem podstawowym i wrodzonym powołaniem każdej istoty ludzkiej.

Człowiek jako duch ucieleśniony, czyli dusza, która się wyraża poprzez ciało, i ciało formowane przez nieśmiertelnego ducha, powołany jest do miłości w tej właśnie swojej zjednoczonej całości. Miłość obejmuje również ciało ludzkie, a ciało uczestniczy w miłości duchowej.

Objawienie chrześcijańskie zna dwa właściwe sposoby urzeczywistnienia powołania osoby ludzkiej — w jej jedności wewnętrznej — do miłości: małżeństwo i dziewictwo. Zarówno jedno, jak i drugie, w formie im właściwej, są konkretnym wypełnieniem najgłębszej prawdy o człowieku, o jego istnieniu „na obraz Boży”.

W następstwie tego płciowość, poprzez którą mężczyzna i kobieta oddają się sobie wzajemnie we właściwych i wyłącznych aktach małżeńskich, nie jest bynajmniej zjawiskiem czysto biologicznym, lecz dotyczy samej wewnętrznej istoty osoby ludzkiej jako takiej. Urzeczywistnia się ona w sposób prawdziwie ludzki tylko wtedy, gdy stanowi integralną część miłości, którą mężczyzna i kobieta wiążą się z sobą aż do śmierci. Całkowity dar z ciała byłby zakłamaniem, jeśliby nie był znakiem i owocem pełnego oddania osobowego, w którym jest obecna cała osoba, również w swym wymiarze doczesnym. Jeżeli człowiek zastrzega coś dla siebie lub rezerwuje sobie możliwość zmiany decyzji w przyszłości, już przez to samo nie oddaje się całkowicie.

Ta całkowitość, jakiej wymaga miłość małżeńska, odpowiada również wymogom odpowiedzialnego rodzicielstwa, które będąc w rzeczywistości nastawione na zrodzenie istoty ludzkiej, przewyższa swą naturą porządek czysto biologiczny i nabiera w całej pełni wartości osobowych, a dla jej harmonijnego wzrostu konieczny jest trwały i zgodny wkład obojga rodziców.

Jedynym „miejszem” umożliwiającym takie oddanie w całej swej prawdzie jest małżeństwo, czyli przymierze miłości małżeńskiej lub świadomy i wolny wybór, poprzez który mężczyzna i kobieta przyjmują wewnętrzną wspólnotę życia i miłości, zamierzoną przez samego Boga, która jedynie w tym świetle objawia swoje prawdziwe znaczenie. Instytucja małżeństwa nie jest wynikiem jakiegś niesłusznej ingerencji społeczeństwa czy władzy, ani zewnętrznym narzuceniem jakiegś formy, ale stanowi wewnętrzną wymóg przymierza miłości małżeńskiej, które potwierdza

się publicznie jako jedyne i wyłączne, dla dochowania w ten sposób pełnej wierności wobec zamysłu Boga Stwórcy. Wierność ta, daleka od krępowania wolności osoby, zabezpiecza ją od wszelkiego subiektywizmu i relatywizmu i daje jej uczestnictwo w stwórczej Mądrości.

### **Małżeństwo — komunią między Bogiem i ludźmi**

12. Komunia miłości pomiędzy Bogiem i ludźmi, stanowiąca zasadniczą treść Objawienia i doświadczenia wiary Izraela, znajduje swój wymowny wyraz w przyrzeczu oblubieńczym zawartym pomiędzy mężczyzną i kobietą.

Stąd też główny przekaz Objawienia: „Bóg miłuje swój lud”, zostaje wypowiedziany również żywymi i konkretnymi słowami, poprzez które mężczyzna i kobieta wyrażają swoją miłość małżeńską. Wiąż ich miłości staje się obrazem i znakiem Przymierza łączącego Boga z Jego ludem. I ten sam grzech, który może zranić przymierze małżeńskie, staje się obrazem niewierności ludu wobec swego Boga; bałwochwalstwo jest prostytutką, niewierność jest cudzołóstwem, nieposłuszeństwo wobec prawa jest odrzuceniem miłości oblubieńczej Pana. Jednakże niewierność Izraela nie niszczy odwiecznej wierności Pana, a zatem miłość Boża zawsze wierna staje się wzorem więzów wiernej miłości, jakie powinny łączyć małżonków.

### **Jezus Chrystus, Oblubieniec Kościoła a sakrament małżeństwa**

13. Komunia między Bogiem i ludźmi znajduje swoje ostateczne wypełnienie w Jezusie Chrystusie, Oblubieńcu, który miłuje ludzkość i oddaje się jej jako Zbawiciel, jednocząc ją w swoim ciele.

Objawia On pierwotną prawdę małżeństwa, prawdę o „początku” i, wyzwalając człowieka od twardości serca, uzdalnia go do urzeczywistnienia w pełni tej prawdy.

Objawienie to osiąga swą pełnię ostateczną w darze miłości, który Słowo Boże daje ludzkości, przyjmując naturę ludzką i w ofierze, którą Jezus Chrystus składa z siebie samego na Krzyżu dla swej oblubienicy, Kościoła. W ofierze tej odsłania się całkowicie ów zamysł, który Bóg wpisał w człowieczeństwo mężczyzny i kobiety od momentu stworzenia; małżeństwo ochrzczonych staje się w ten sposób rzeczywistym znakiem Nowego i Wiecznego Przymierza, zawartego we krwi Chrystusa. Duch, którego Pan użycza, daje nowe serce i uzdalnia mężczyznę i kobietę do miłowania się tak, jak Chrystus nas umiłował. Miłość małżeńska osiąga tę pełnię, której jest wewnątrznie podporządkowana, ową „caritas” małżeńską, będącą właściwym i szczególnym sposobem, w jaki małżonkowie uczestniczą i są powołani do przeżywania samej miłości Chrystusa, ofiarującego się na Krzyżu.

Tertulian, w jednym ze swych pism o zasłużonej sławie, dobrze wyraził wielkość i piękno życia małżeńskiego w Chrystusie: „Jakże potrafię wystawić szczęście tego małżeństwa, które wiąże Kościół, ofiara eucharystyczna umacnia, a błogosławieństwo pieczętuje, aniołowie ogłaszają, a Ojciec potwierdza? ... Cóż za jarzmo dwojga wiernych złączonych w jednej nadziei, jednym dochowaniu wierności, w jednej służbie! Oboje są braćmi i oboje wspólnie służą; nie ma pomiędzy nimi podziału ani co do ciała, ani co do ducha. Owszem, są prawdziwie dwoje w jednym ciele, a gdzie jest jedno ciało, jeden też jest duch” (Tertulian, Traktat *Do żony*, II, VIII; 6-8).

Przyjmując i rozważając wiernie Słowo Boże, Kościół uroczyście nauczał i naucza,

że małżeństwo między ochrzczoneymi jest jednym z siedmiu sakramentów Nowego Przymierza.

Poprzez Chrztost bowiem mężczyzna i kobieta zostają definitywnie włączeni w Nowe i Wieczne Przymierze, w Przymierze oblubieńcze Chrystusa z Kościołem. Właśnie z racji tego niezniszczalnego włączenia, ta głęboka wspólnota życia i miłości małżeńskiej ustanowiona przez Stwórcę, doznaje wywyższenia i włączenia w miłość oblubieńczą Chrystusa, zostaje wsparta i wzbogacona Jego mocą zbawczą.

Na mocy sakramentalnego charakteru małżeństwa, wzajemny związek małżonków staje się tym bardziej nierozzerwalny. Poprzez sakramentalny znak, ich wzajemna przynależność jest rzeczywistym obrazem samego stosunku Chrystusa do Kościoła.

Małżonkowie są zatem stałym przypomnieniem dla Kościoła tego, co dokonało się na Krzyżu; wzajemnie dla siebie i dla dzieci są świadkami zbawienia, którego uczestnikami stali się poprzez sakrament. Małżeństwo, podobnie jak każdy sakrament, jest pamiątką, uobecnieniem i prorocstwem tego zbawczego dzieła: „Jako pamiątka, sakrament daje im łaskę i zadanie upamiętniania wielkich dzieł Bożych i świadczenia o nich wobec swych dzieci; jako uobecnienie, daje im łaskę i zadanie wprowadzania w życie, wzajemnie wobec siebie i wobec dzieci, wymogów miłości, która przebacza i darzy odkupieniem; jako prorocstwo, daje im łaskę i zadanie życia i świadczenia o nadziei przyszłego spotkania z Chrystusem”.

Podobnie jak każdy z siedmiu sakramentów, również małżeństwo we właściwy sobie sposób jest rzeczywistym znakiem dzieła zbawienia. „Zaślubieni, jako małżonkowie, uczestniczą w nim we dwoje, jako para, do tego stopnia, że pierwszym i bezpośrednim skutkiem małżeństwa (*res et sacramentum*) nie jest sama łaska nadprzyrodzona, ale chrześcijańska więź małżeńska, komunია dwojga typowo chrześcijańska, ponieważ przedstawia tajemnicę Wcielenia Chrystusa i tajemnicę Jego Przymierza. Szczególna jest także treść uczestnictwa w życiu Chrystusa; miłość małżeńska zawiera jakąś całkowitość, w którą wchodzi wszystkie elementy osoby — impulsy ciała i instynktu, siła uczuć i przywiązania, dążenie ducha i woli. Miłość zmierza do jedności głęboko osobowej, która nie tylko łączy w jedno ciało, ale prowadzi do tego, by było tylko jedno serce i jedna dusza. Wymaga ona nierozzerwalności i wierności w całkowitym wzajemnym obdarowaniu i otwiera się ku płodności (por. *Humanae vitae*, 9). Jednym słowem chodzi o normalne cechy charakterystyczne każdej naturalnej miłości małżeńskiej, ale w nowym znaczeniu, gdyż sakrament nie tylko je oczyszcza i wzmacnia, ale wynosi tak, że stają się wyrazem wartości prawdziwie chrześcijańskich”.

### **Dzieci, najcenniejszy dar małżeństwa**

14. Wedle zamysłu Bożego, małżeństwo jest podstawą szerszej wspólnoty rodzinnej, ponieważ sama instytucja małżeństwa i miłość małżeńska są skierowane ku rodzeniu i wychowaniu potomstwa, w którym znajdują swoje uwieńczenie.

W swej najgłębszej rzeczywistości miłość jest istotowo darem, a miłość małżeńska, prowadząc małżonków do wzajemnego „poznania”, które czyni z nich „jedno ciało”, nie wyczerpuje się wśród nich dwojga, gdyż uzdalnia ich do

największego oddania, dzięki któremu stają się współpracownikami Boga, udzielając daru życia nowej osobie ludzkiej. W ten sposób małżonkowie, oddając się sobie, wydają z siebie nową rzeczywistość-dziecko, żywe odbicie ich miłości, trwałą znak jedności małżeńskiej oraz żywą i nierozłączną syntezę ojcostwa i macierzyństwa.

Stawszy się rodzicami, małżonkowie otrzymują od Boga dar nowej odpowiedzialności. Ich miłość rodzicielska ma się stać dla dzieci widzialnym znakiem tej samej miłości Boga, „od której bierze nazwę wszelkie ojcostwo na niebie i na ziemi”.

Nie należy jednakże zapominać, że także wówczas, kiedy zrodzenie potomstwa nie jest możliwe, życie małżeńskie nie traci z tego powodu swojej wartości. Niepłodność fizyczna może bowiem dostarczyć małżonkom sposobności do innej, ważnej służby na rzecz życia osoby ludzkiej, jak na przykład adopcja, różne formy pracy wychowawczej, niesienie pomocy innym rodzinom czy dzieciom ubogim lub upośledzonym.

### **Rodzina — komunią osób**

15. W małżeństwie i w rodzinie wytwarza się cały zespół międzyosobowych odniesień: oblubieńczość, ojcostwo-macierzyństwo, synostwo, braterstwo, poprzez które każda osoba wchodzi do „rodziny ludzkiej” i do „rodziny Bożej”, którą jest Kościół.

Małżeństwo i rodzina chrześcijańska budują Kościół. W rodzinie bowiem osoba ludzka nie tylko rodzi się i stopniowo, poprzez wychowanie, wprowadzana jest we wspólnotę ludzką, ale także poprzez odrodzenie chrzcielne i wychowanie w wierze wprowadzana jest w rodzinę Bożą, jaką jest Kościół.

Rodzina ludzka, rozdarta przez grzech, została na nowo zjednoczona zbawczą mocą śmierci i zmartwychwstania Chrystusa. Małżeństwo chrześcijańskie, uczestnicząc w zbawczych skutkach tej tajemnicy, stanowi naturalne środowisko, w którym dokonuje się włączenie osoby ludzkiej do wielkiej rodziny Kościoła.

Przykazanie skierowane na początku do mężczyzny i kobiety, aby rośli i rozmnażali się, osiąga w ten sposób swoją całkowitą prawdę i pełne urzeczywistnienie.

Tak więc Kościół znajduje w rodzinie, zrodzonej z sakramentu, swoją kolebkę i miejsce, w którym wchodzi w pokolenia ludzkie, a one w Kościół. [...]

---

## **INTENCJE MSZALNE**

### **Niedziela 26.12 – Niedziela Świętej Rodziny: Jezusa, Maryi i Józefa**

**7:30** † Kazimierza Mazura (30 r.) i Jana Zajęca

**10:00** † Emiliana Sękiewiczza (9 r.) od żony z rodziną

**12:00** Dziekczynno-błagalna za małżeństwa tegorocznych jubilatów

**17:00** † Józefa Hadriana od sąsiadów z bloku nr 4

### **Poniedziałek 27.12 – Poniedziałek w oktawie Narodzenia Pańskiego** **– Święto św. Jana, Apostoła i Ewangelisty**

**7:00** † Helenę Rybak od Zakładu Pogrzebowego „Gibert”

**18:00** † Alojzego (22 r.) i Jana Kałów, Mariusza Kopkę

## **Wtorek 28.12 - Wtorek w oktawie Narodzenia Pańskiego**

### **– Święto Świętych Młodzianków, męczenników**

**7:00** O nawrócenie autorów aborcji i tych, którzy się do niej zgłaszają

**18:00** † Jerzego Lizureja (3 r.)

## **Środa 29.12 – Piąty dzień w oktawie Narodzenia Pańskiego**

**7:00** † Piotra Szymakowskiego od uczestników pogrzebu

**18:00** **Nowenna do św. Józefa i Msza św.**

1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej

2.) O oddalenie epidemii koronawirusa oraz za zarażonych, ich rodziny i Służbę Zdrowia

3.) O zdrowie dla Jacka i siły dla jego rodziny

4.) O powrót do zdrowia dla Marii, Wiesi, Agaty, Stefana, Ewy, Justyny, Jana, Krystyny, Józefa, Agaty i Krystyny

5.) O cud uzdrowienia, łaskę przebaczenia i żywą wiarę w rodzinie

6.) † Stanisławę (r.)

7.) † Hanię Pawłowską od matki chrzestnej Heni

8.) † Henrykę Kwec (14 r.) i Stefana Łebka (r.)

9.) † Mariannę – Henrykę Raczyńską od wnuków Dominika, Pawła i Adama z rodzinami

10.) † Czesława Gawędę od Teresy i Zygmunta

11.) † Helenę Cebulę od swatki Wandy

12.) † Henryka (7 r.), Stanisławę i Stanisława Kurzaczków, Janinę i Marka Grzybów, Bronisława Staszczyka, Jerzego Borowskiego, Juliannę i Jana Misztalów oraz zmarłych z ich rodzin

13.) † Bożenę Borakiewicz od kuzynki Cecylii z rodziną

14.) † Jacka Kuca od Lili i Longina

## **Czwartek 30.12 – Szósty dzień w oktawie Narodzenia Pańskiego**

**7:00** † Danutę Kowalik od uczestników pogrzebu

### **Rozpoczęcie Noworocznej Oazy Modlitwy**

**18:00** † Jana (r.), Czesławę, Katarzynę i Marcina Lamików, Mariannę i Marcina Warcholów, Ewę i Józefa Kotów oraz zmarłych z ich rodzin

## **Piątek 31.12 – Siódmy dzień w oktawie Narodzenia Pańskiego**

**7:00** Msza św. wynagradzająca za grzechy pijaństwa i rozpusty

**12:00** **Wspólna celebracja Sakramentu Pokuty i Pojednania z indywidualną spowiedzią i rozgrzeszeniem**

**17:00** Msza św. za zmarłych w 2021 r.

**Wystawienie Najświętszego sakramentu**

**Modlitwa dziękczynno–przebiegalna na zakończenie roku**

**17:45** **Podsumowanie 2021 r.**

**20:30** **Pierwsze Nieszpory uroczystości Świętej Bożej Rodzicielki Maryi**

**21:00** **Adoracja Najświętszego Sakramentu**

**22:00** **Modlitwa wstawiennicza i modlitwa uwielbienia do północy**

## **Sobota 1.01 – Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi**

**7:30** † Helenę Cebulę od córki Marioli

**10:00** † Bogusława Wojciecha Dudkiewicza od syna Łukasza z rodziną

**12:00** W intencjach uczestniczących w Noworocznej Oazie Modlitwy

**15:15** **Drugie Nieszpory uroczystości**

### **Zakończenie Noworocznej Oazy Modlitwy**

**17:00** † Mieczysława Kwiędacza

## **Niedziela 2.01 – Druga Niedziela po Narodzeniu Pańskim**

**7:00** **Wypominki**

**7:30** **Msza św. za zmarłych wymienionych w wypominkach rocznych**

**10:00** † Zenona i Józefę Tymińskich

**12:00** Za parafian

**17:00** † Irenę i Aleksandra Lewandowskich

**Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy** 7:30, 10:00, 12:00, 17:00

**Msze św. w dni powszednie** 7:00 i 17:00 (w niektóre dni, według intencji mszalnych), 9:00 (soboty), 18:00 (od poniedziałku do soboty)

**Nowenna do św. Józefa** w środy o 18:00

**Nabożeństwa** I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40

**Krąg biblijny** w każdą środę o 19:15 w domu św. Józefa; wstęp wolny

**Adoracja Najświętszego Sakramentu** piątek, 18:40 - 21:30

**Próby chóru parafialnego** czwartek, 20:00 – 21:30

**Codzienna modlitwa różańcowa**

W niedzielę o 6:50; od poniedziałku do piątku 7:30; w wsobotę 9:40

**Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.**

Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie

**Grupy** Ministranci – soboty o 11:00; lektorzy – czwartek o 19:00,

Spotkania młodych ze słowem Bożym – środa o 19:10,

Akcja Katolicka – pierwszy poniedziałek miesiąca o 20:00,

Żywy Różaniec – pierwszy wtorek miesiąca, Dzieci Boże – sobota o 11:00,

Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447),

Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 19:00.

**Biblioteka parafialna** w domu św. Józefa, czynna od 17:00 do 17:45

**Księgarnia parafialna** w domu św. Józefa, czynna na życzenie

**Kancelaria parafialna**

Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św.; pilne sprawy - tel. 504843975

**Poradnia Życia Rodzinnego**

Siedziba w „Domu św. Józefa”, umawiamy się indywidualnie – tel. 609136447

**Kontakt** ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka,

parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, [oblubieniec@parafiawreczyca.pl](mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl)

**Konto parafialne**

Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski 66 1020 1664 0000 3802 0331 2881